
a] 

4 
4 

e Resolución y sionte razón de esta anotación. 

» -* “ . . > 

! 
, 2 , é a, 

: + : *». * 

REPUBLICA DEL ECUADOR » — UN 12 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

RESOLUCION No.86-2-1-1- (185041 

DR. LUIS SALAZAR BECXER 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; y por la señora Superintendente de 
Compañías Encargada en su Resolución No.ADM-86270 del lo. de 
septiembre de 1986; 

CONSTITDERANDC 

QuE 21 8 de agosto de 1986 se na otorgado ante el No- 
tario Décimo Quinto ¿cl Cantón Guayaquil, doctor Miguel 
Vernaza Requena, la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de "IMMOBILIARIA ESGUZ S.A.*”:; 

QUE cl arquitecto Vicente Estrada Velásquez, con el 
patrocinio del abozaco Napoleón Sotomayor S., en su calidad 
de Presidente de la compañía, ha solicitado la aprobación 
de la incicada escritura pública, a cuyo efecto ha presen- 
tado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE la referida escritura pública guarda confornidad 
con los Informes Nos,86-1127-1A y 36-1339-1IA del 2 y 15 
de septiembre de 1926, emitidos por el Vepartamento de 
Inspección de esta Institución, 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-86-1162 del 15 de septiembre de 1936, ha emitido infor- 
me favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; y, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR: a) el aumento de capital 
úe "INMOBILIARIA ESGUZ S.A.” por UN MILLON QUINIENTOS MIL 
SUCRES, dividido en mil quinientas nuevas acciones de 
un míl sucres cada una, y ) La reforma de estatutos cons- 
tantes en la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Quin- 
to de este Cantón, tome nota al margen de la matriz de y 
escritura pública. que se aprueba del contenido de la | 

/ e.»



+ - . . l , p 

, : - An 
+ : . a e 

4 REPUBLICA DEL ECUADOR , » . . 

* — SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Í3 
[ 

a e] 

, Mula o 3 nto . 
0" Foja 2 dé 2 o a 

i2-: Resolución NG 4602244 08501. Mur. A AA qdo 

A INMOBILIARIA ESGUZ :S. As IN E 
gam Og 

2 Sa te. WN 

E 
ss 

  

AAA AAA A A AV X[NAAS D r  i 

N JOA RAS DAN 224 Pro 
Ñ 

A o A MIDE es "+ 

NE Ti ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER que el Registrador Mer- 
%s e e a 1 Cantón Cuayaquil: a) inscriba la referida es- 

oz Hita úíblica junto con la presente Resolución, archive 
Ne cópía de dicha escritura y devuelva las restantes con la “9 >. una 

Nai qestn 4 de la inscripción que se ordena; y ,b) cumpla con las 
$ prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

APTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Décimo - / 
0 Séntinc ¿e este Cantón, anote al nargen de la matriz de la 
0 escritura pública del 6 de julio de 12932, por la cual se 

constituyó la compañía en roferencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y a reformar sus estatutos, mediante la 
escritura píblica que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta anotacion. 

ARTICULO QUINTO.- — DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se pubiique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación eu Guayaquil. Un ejem- 

- plar de la publicación coberá entregarse a este Despacho. 

    

   

     

  

CUNPLIDO, vuelva el expeciéente. 

COMUNIQUESB.- DADA y en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil, a 

  

cettificos: que con fecha de hoy, queda inscrita esta 

Resolución de fojas 35.472 a 35.476, Número 8.39% del Registro 

Mercantil y anotada bajo el, número 12.792 del en torit.- Gua 

yaquil, diez de Uctubre de/mil novecientos Ochen ad seis.- El 

  

Recistrador Mercantil.- , 
/ 

    

    

rr rc coronar 

Rouco Mar canti del O Serti-



y , 

h
s
 

Fico: que con fecha de hoy, se tomó note de lo ordenedo en es 

ta nesolución a fojas 26.287 del Registro Mercantil de mil novecien 

tos ochenta i dos, al margen de la inscripción respectiva.- Guaya= 

guil, diez de Octubre ¿LAN coronas Ochedka 1 seis.- El Regis 

trador Mercentil.- 
    

  

   

    
          

pr 
A ma 

EZ. TOR MIGUEL ALCIVAR ANGALADE 

co del Cartón Gásaquil 

montos 

    

4 es 

e 
x LA 

r ” DS 

e 

Rh 

LE , - - . - a 
de z Sto Pi ll , dia py : e. . 

. . . * , o . » e 
E A . Dis tots roo cos LA 

. * . ; n . z r p* ” 
- “e. Aro vas ! r Me Le PA ES z Ps y 

r pa mps - > r 
"a pa! no í IA O Fa 24 Lo a do gq3 % to L y 

1 4 pS 

rr : o ON 

o mm > > o 

IGAROMA 2AVITJA UNI A 
hop and aa po 

« 

 


